
1

Výroční zpráva 

2020



2

Výroční zpráva Charity Jeseník
Zámecké náměstí 2, Jeseník 790 01
tel: 584 440 217
email: info@jesenik.charita.cz

Neboť jsem měl hlad, a dali jste mi najíst, měl jsem žízeň, 
a dali jste mi napít,  

byl jsem cizí, a ujali jste se mě,  
byl jsem nahý, a oblékli jste mě,  

byl jsem nemocen, a navštívili jste mě, 
byl jsem ve vězení, a přišli jste ke mně.    

(Mt 25, 35-36) 



3

Obsah

Slovo úvodem ........................................................................... 4
Základní údaje .......................................................................... 5 
Domov pokojného stáří sv. Hedviky ........................................  10
Domov pokojného stáří sv. Františka ......................................  12
Charitní dům sv. Anežky .......................................................... 14
Denní stacionář Šimon ............................................................ 16
Charitní pečovatelská služba .................................................. 18
Domácí zdravotní péče ........................................................... 20
Vývařovna AVE ....................................................................... 22
Půjčovna kompenzačních pomůcek ........................................ 24
Ostatní aktivity ......................................................................... 25
Tříkrálová sbírka ...................................................................... 31
Projekty ................................................................................... 35
Ekonomická část ..................................................................... 39
Poděkování ............................................................................. 61



4

Milí přátelé, dárci a příznivci.

Uplynulý rok 2020 byl úplně jiný, než jsme doposud všichni za-
žili. Pandemie koronaviru, která hýbala celým světem, význam-
ně ovlivnila všechny naše služby. Přestaly platit známé jistoty a 
běžné postupy se mnohdy nedaly použít. Nové nepředvídatelné 
situace vyžadovaly nová řešení.
Jsem hrdá na mnohé naše zaměstnance, kteří projevili v těchto 
měsících velkou obětavost, ochotu a odvahu. Třebaže je často 
provázely obavy z nemoci a strach o jejich blízké, neváhali být 
nablízku našim klientům, kteří např. v době zákazu návštěv v do-
movech zůstali bez kontaktu se svou rodinou a přáteli. I když se 
kontakty často přesunuly převážně do on-line prostoru, potvrdila 
se stará známá pravda, že osobní setkávání a dotek blízkých nic 
nenahradí. 
Vedle zvládání epidemie COVID-19 bylo pro nás velmi důležitou 
událostí celého roku dokončení rekonstrukce Domova pokojného 
stáří sv. Františka v Javorníku. Přes veškerá omezení se podařilo 
vše zvládnout a v srpnu byl domov slavnostně vysvěcen a před-
staven veřejnosti. V září pak přivítal zpět klienty a zaměstnance 
z náhradního bydlení ve Vlčicích. Více se můžete dočíst uvnitř 
výroční zprávy.
Ráda bych Vám všem, milí zaměstnanci, dobrovolníci, dárci a 
sponzoři, za vše upřímně poděkovala. Přestože byl rok 2020 pro 
nás velmi psychicky i fyzicky náročný, společně s Vámi se nám 
podařilo zvládnout velké věci. Znovu to ukazuje, že 
jste pro nás a naše klienty důležití – ať již v běžných 
dnech, tak i v mimořádném čase pandemie. 

Přeji Vám vše dobré 

Slovo úvodem

Mgr. Helena Paschkeová
ředitelka Charity Jeseník



5

Základní údaje



6

Charita Jeseník je nestátní nezisková organizace, která působí na 
území okresu Jeseník. Byla zřízena olomouckým arcibiskupem 
dne 1. 2. 1994.  Organizačně je začleněna pod Diecézní charitu 
ostravsko-opavskou. Charita Jeseník  zaměstnává přes 90 pra-
covníků a roční rozpočet přesahuje 50 milionů Kč.

Rada Charity Jeseník 
Ing. Milena Novotná – předsedkyně Rady 
P. Mgr. Stanislav Kotlář
Ing. Milan Uhlíř
Ing. Jan Rotter – do 30. 6. 2020
Ing. Petr Dvořák – do 30. 6. 2020

Název:  Charita Jeseník
Adresa:  Zámecké náměstí 2/2, 790 01 Jeseník
Telefon:  584 440 217
ID datové schránky: wgvnz99
E-mail:   info@jesenik.charita.cz
Web:    https://jesenik.charita.cz/

IČ:    60339241
DIČ:    CZ60339241
Právní forma:  evidovaná právnická osoba
Registrace:   8/1-08-713/1996 u MK ČR

Bankovní účty:
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 516354002/2700 
(běžný účet)
Fio banka, 2001052821/2010 (veřejná sbírka Charity Jeseník)

Vedení organizace
Mgr. Helena Paschkeová – ředitelka 
Kamila Macurová, DiS. – metodička, zástupkyně ředitelky pro so-
ciální a zdravotní služby
Mgr. Regina Tschuliková – vedoucí ekonomického oddělení, zá-
stupkyně ředitelky pro ekonomiku



7

Poslání Charity Jeseník
Posláním charity je pomáhat těm, kdo se ocitnou v jakékoliv soci-
ální nouzi, lidem bez rozdílu národnosti, náboženství nebo barvy 
pleti, věnovat se chudým, opuštěným, nemocným, starým, těles-
ně, mentálně a jinak postiženým.... 
Charita Jeseník uskutečňuje toto poslání pomocí svých služeb 
se zaměřením především na seniory a zdravotně postižené. Naši 
pomoc se snažíme prolínat především úctou k člověku a křes-
ťanskou láskou.

Vize Charity Jeseník
SLUŽBY – Jsme důvěryhodnou, kvalitní a vyhledávanou orga-
nizací. Našim klientům nabízíme potřebnou pomoc a podporu, 
současně zohledňujeme jejich osobní potřeby a přání. Pružně 
reagujeme na poptávku po chybějících službách v regionu, které 
jsou v souladu s naší činností. Zázemí a vybavení našich služeb 
odpovídá požadavkům dnešní doby a zároveň respektuje potře-
by klientů i zaměstnanců.

ZAMĚSTNANCI – Máme stabilní a profesionální týmy zaměst-
nanců, kteří pracují v souladu s charitním posláním a hodnotami. 
Ve své práci používáme moderní metody a přístupy, pravidelně 
spolupracujeme s různými odborníky a dobrovolníky.

PROPAGACE A PUBLIC RELATION – Jsme vnímáni jako in-
stituce s morálním kreditem, která umí propagovat své služby a 
efektivně komunikovat s veřejností.

FINANCE A FUNDRAISING – Jsme finančně stabilní organizací 
s efektivním hospodařením. Využíváme nových příležitostí k zís-
kávání financí a spolupracujeme s dárci a sponzory.



8

Organizační schéma Charity Jeseník 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2020 

 

Ředitelka

Domov pokojného stáří 
sv. Hedviky

Domov pokojného stáří 
sv. Františka

Charitní dům sv. Anežky Denní stacionář Šimon

Charitní pečovatelská 
služba Domácí zdravotní péče

Vývařovna AVE Půjčovna kompenzačních 
pomůcek

Správa Ekonomické oddělení

Středisko Počet Přepočtené 
úvazky

Správa CHJ 7 6,5
DPS sv. Hedviky 32 32
DPS sv. Františka 17 16,25
CHD sv. Anežky 10 9,8
Domácí zdravotní péče 6 6
Charitní pečovatelská služba 4 3,9
Denní stacionář Šimon 9 8,6
Vývařovna AVE 8 7
Celkem ve fyzických osobách 93
Přepočteno na úvazky 90,05



9

Naše střediska



10

Domov pokojného stáří sv. Hedviky

vedoucí:   Jaroslava Švecová
adresa:          Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava
telefon:   584 435 136
e-mail:           dps.hedvika@jesenik.charita.cz
kapacita zařízení:   35
datum otevření:  1. 1. 1996



11

Poslání: 
Domov pokojného stáří sv. Hedviky ve Vidnavě poskytuje své 
služby osobám, které z důvodů své snížené soběstačnosti 
nejsou schopny nadále žít ve svém domově. Prostřednictvím 
svých služeb umožňuje uživatelům žít takovým způsobem 
života, který se co nejvíce přibližuje způsobu života běžné, 
věkově srovnatelné populace.

Zhodnocení roku
Na rok 2020 jsme měli smělé plány, které nám v lednu a únoru 
zbrzdila nejprve chřipka. Pak jsme personálně posílili, pustili se do 
organizačních změn, pořádali oslavu MDŽ, začali s přípravami na 
Velikonoce, ale zasáhla pandemie. 
Obavy o uživatele, o své blízké, nedostatek ochranných pomůcek, 
zaměstnanců a spousta vyhlášených omezení a nařízení službu 
doslova paralyzovalo.
Covid, karanténa, testování, omezení, nařízení, očkování – toto nás 
provázelo celý rok. Naštěstí v několika rozvoněných chvílích jsme 
mohli uživatelům dopřát, byť v omezené míře, zase běžné aktivity, 
zaměstnanci mohli čerpat dovolené a účastnit se vzdělávání a do 
domova se vracely návštěvy.
Letošní Vánoce byly v domově v karanténě a asi nejnáročnější, jaké 
jsme kdy prožili.  Nezůstali jsme v tom ale sami. Dostalo se nám 
pomoci a podpory od spřízněných služeb, bývalých zaměstnanců 
a hlavně zabrali všichni zaměstnanci, kteří museli rozložit své síly 
na svou rodinu a naši službu. 
Na chvíle beznaděje z nedostatku pracovníků, na chvíle obav při 
prvních nákazách, na chvíle psychického, ale i fyzického vyčerpání 
budeme vzpomínat z jiného pohledu, a to z pohledu, kdy se objevily 
ty nádherné vlastnosti jako odpovědnost, vstřícnost, pochopení, 
solidarita, sounáležitost.

Jaroslava Švecová, vedoucí

Počet uživatelů za rok 49
Obložnost 94,97 %



12

Domov pokojného stáří sv. Františka

vedoucí:   PhDr. Petra Tomášková
adresa:   Vlčice 1, 790 65 Vlčice
telefon:   584 440 355
e-mail:   dps.frantisek@jesenik.charita.cz
kapacita zařízení: 20
datum otevření:      1. 1. 1995                    



13

Poslání: 
Domov pokojného stáří sv. Františka poskytuje své služby 
seniorům, kteří z důvodu své snížené soběstačnosti a věku 
nejsou nadále schopni žít ve svém domově. Chceme, aby naši 
uživatelé prožili toto životní období smysluplně v důstojném 
a bezpečném prostředí. 

Zhodnocení roku
Rok 2020 v Domově pokojného stáří sv. Františka byl po pracovní 
stránce pro nás všechny hodně náročný. V tomto roce jsme 
přestěhovali domov z Vlčic do Javorníku a prožili dvě vlny karantény. 
Ta první byla těžká v tom, že jsme nevěděli, co nám může případná 
vlna nákazy přinést. Báli jsme se, že by její proniknutí do domova 
mělo fatální následky a tak, i když jsme stále plně fungovali v práci, 
veškeré ostatní aktivity se omezily jen na domácí prostředí.  
V září jsme začali znovu obydlovat nově zrekonstruovaný domov 
v Javorníku. Samotnému přemístění, se kterým nám hodně pomohli 
dobrovolníci a pracovníci jiných charitních středisek, předcházelo 
dlouhé období příprav. V novém prostředí jsme si museli zvykat, 
znovu nastavit vše tak, aby služba hladce fungovala. Protože bylo 
ale vše připraveno a nachystáno, šlo to dobře a klienti i pracovníci si 
začali brzy připadat jako doma. V říjnu ale přišla druhá vlna nákazy, 
kdy už choroba v zařízení propukla naplno a bylo to opravdu náročné. 
Zpětně jsem ráda za to, že se vše překonalo, ukázalo se, že tým 
pracuje dobře i za velmi těžkých podmínek, a jak už to bývá, asi nás 
to i stmelilo. 
Přála bych si, ať nastane klidné období, kdy bude možné pokračovat 
ve vypilovávání služby, aby byla stále kvalitnější a profesionálnější, 
kdy se pracovníci budou moci dále vzdělávat v tom, co je baví a co 
považují za smysluplné. Přeju si, ať je v domově dobře nejen klientům, 
ale i všem ostatním, kteří zde nechávají kus svého srdce.

Petra Tomášková, vedoucí

Počet uživatelů za rok 23
Obložnost 98,03 %



14

Charitní dům sv. Anežky

vedoucí:   Jaroslava Švecová
adresa:   Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava 
telefon:   584 452 537 
e-mail:   chd.anezka@jesenik.charita.cz
kapacita zařízení:  14
datum otevření:     1. 1. 2013



15

vedoucí:   Jaroslava Švecová
adresa:   Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava 
telefon:   584 452 537 
e-mail:   chd.anezka@jesenik.charita.cz
kapacita zařízení:  14
datum otevření:     1. 1. 2013

Poslání: 
Charitní dům sv. Anežky ve Vidnavě poskytuje své služby 
osobám, které v důsledku onemocnění demencí ztrácí nebo 
ztratily soběstačnost, paměťové a orientační schopnosti, a 
nemohou proto žít v přirozených podmínkách svého domova. 
Chceme umožnit našim uživatelům prožít závěr života 
v důstojném a bezpečném prostředí.

Zhodnocení roku
Do roku 2020 jsme vstupovali s nadšením a elánem. Naším cílem 
bylo stabilizovat tým, najít sociálního pracovníka a zkvalitňovat péči 
o naše uživatele.
Začátek roku byl hektický po personální stránce, pracovnice v přímé 
péči byly nemocné a zajistit kvalitní péči tak dalo zabrat. Než jsme 
se vzpamatovali a stačili se nadechnout, tak celou naši společnost 
ochromil vir. Zavládla panika, začala se vyhlašovat opatření a pro 
domovy nastaly chvíle, které jsme si nikdo nedokázali představit. 
Celý rok byl jako na houpačce, chvíle, kdy jsme netušili, co bude, zda 
a jak zvládneme alespoň základní péči, a kdy se pracovalo na pokraji 
fyzických i psychických sil, střídaly chvíle nadechnutí a normálnosti.
V létě se podařilo několikrát uspořádat snídani na dvorku, osázet ho 
květinami a vytvořit tak zákoutí pro chvíle odpočinku. Na domově se s 
uživateli pekly bábovky. V době, kdy to nařízení dovolovala, proběhla 
canisterapie a jiné aktivity. Pracovnice se zapojily do vzdělávání v 
konceptu Smyslové aktivizace. Pravda, nebylo toho mnoho, o to více 
jsme si těch vzácně normálních chvil vážili. 
Rok 2020 byl prostě jiný, plný omezení a náročných chvil, ale také 
okamžiků, kdy se ukázalo, jak si dokážeme pomoci navzájem, mezi 
službami, napříč organizací i celou společností. 
Vstřícnost, pochopení, solidarita a srdce na pravém místě, to jsou 
slova, která provázela naši službu celý rok.

Jaroslava Švecová, vedoucí

Počet uživatelů za rok 17
Obložnost 97,78 %



16

Denní stacionář Šimon

vedoucí:   Marta Nosková
adresa:   Seifertova 915, 790 01 Jeseník
telefon:  584 401 270
e-mail:   stacionar.simon@jesenik.charita.cz
denní kapacita:   12 uživatelů 
datum otevření:  říjen 1998



17

Poslání: 
Denní stacionář Šimon v Jeseníku poskytuje na území 
Jesenicka své služby lidem s mentálním a kombinovaným 
postižením a lidem s poruchou autistického spektra. Naší 
snahou je umožnit uživatelům smysluplně trávit čas, začlenit 
se do kolektivu, naučit se novým dovednostem a zdokonalovat 
dovednosti již získané.

Zhodnocení roku
Rok 2020 zahájili v Denním stacionáři Šimon v plné síle. V lednu 
tradičně mysleli na lesní zvěř a zanesli do krmelce trošku dobrot. 
V únoru si společně užili Maškarní rej, který nesl název „Zpátky 
v čase“.
Od poloviny března byl kvůli covidu vyhlášený nouzový stav a 
stacionář byl pro uživatele uzavřený. Zaměstnanci se zapojili do 
šití roušek a také vypomáhali v provozu na domovech ve Vidnavě. 
Na konci května se dveře stacionáře pro uživatele opět otevřely. Od 
července pak začaly využívat službu dvě nové mladé uživatelky.
Během prázdninových měsíců zahráli uživatelé a zaměstnanci 
stacionáře své obnovené divadlo „O léčivé vodě“ klientům na 
domovech ve Vidnavě. Navštívili 30. ročník šachového turnaje 
v Jeseníku, zajeli si na bazén a proběhla také akční canisterapie.
Na podzim nasbírali šípky, ze kterých uvařili Šípkový sirup 
sv. Martina. Zorganizovali 2. ročník Martinské slavnosti, který byl 
ale kvůli omezením pouze pro zaměstnance a uživatele stacionáře. 
Na konci roku vyrobili adventní věnce. Pro své blízké připravili 
vánoční překvapení v podobě pečeného čaje, kterým provoněli 
celý stacionář. Na Charitních facebookových stránkách se zapojili 
do foto soutěže s názvem Vánoční výzdoba. Vánoční svátky pak 
strávili všichni doma v kruhu rodinném.

Marta Nosková, vedoucí

Počet uživatelů za rok 13
Počet hodin přímé sociální práce - individuální 2 193
Počet hodin přímé sociální práce - skupinové 607



18

Charitní pečovatelská služba

vedoucí:   Mgr. Hana Netopilová
adresa:   Zámecké nám. 2, 790 01 Jeseník
telefon:  731 077 737
e-mail:   chps@jesenik.charita.cz
denní kapacita: 18 uživatelů
datum otevření: 1. 12. 1994



19

Poslání: 
Charitní pečovatelská služba pomáhá lidem, kteří nejsou 
sami schopni zvládat péči o sebe nebo svou domácnost, a 
tím jim umožňuje nadále žít ve svém přirozeném prostředí. 
Svou činnost provozuje na území mikroregionů Jesenicko a 
Žulovsko. 

Zhodnocení roku
Hned na počátku roku došlo v Charitní pečovatelské službě 
k výměně pečovatelky, nová se velmi rychle zaučila a je u nás stále. 
Služba v průběhu roku zajistila potřebnou péči nejen u svých 
klientů, která byla mnohem náročnější než za normálního stavu, 
ale v době pandemie pečovatelky donášely stravu i k lidem, kteří 
si sami nemohli pro oběd zajít z důvodu vládních opatření. 
Kvůli nouzovému stavu se nepodařilo uspořádat setkání klientů, 
které bylo tolik očekávané, tak snad v příštím roce.
V domácnostech našich klientů se začala používat točna, což 
je velmi praktická pomůcka pro přesun klienta z lůžka na vozík. 
U jedné z našich klientek jsme pomohli se zakoupením nového 
vozíku, protože starý byl nefunkční. Další klientce jsme zase  
zajistili podporu z postní almužny na úhradu obědů.
Pečovatelky se v průběhu roku vzdělávaly a samozřejmě probíhala 
i tradiční supervize.
Na konci roku došlo k přestěhování kanceláře pečovatelky, která 
má na starosti klienty v javornické oblasti. V budově v areálu 
Domova pokojného stáří sv. Františka se podařilo vybudovat 
zázemí, které slouží nejen k trávení přestávek, ale je i místem 
setkávání pečovatelek při sdílení informací.

Hana Netopilová, vedoucí

2019 2020
Počet uživatelů 49 46
Počet návštěv 3 482 3 925
Počet úkonů 7 319 8 473



20

Domácí zdravotní péče

vedoucí:   Radka Trunečková
adresa:   Zámecké nám. 2, 790 01 Jeseník
telefon:  731 729 436
e-mail:   dzp@jesenik.charita.cz
datum otevření:     1. 12. 1994



21

Poslání:
Domácí zdravotní péče zajišťuje na základě indikace lékaře 
odbornou zdravotní péči lidem, kteří by jinak museli být 
hospitalizováni nebo umístěni v zdravotnickém či sociálním 
zařízení, nebo by byli nuceni do těchto zařízení docházet. Své 
služby poskytuje na území celého okresu Jeseník.

Zhodnocení roku
Rok 2020, ač měl dvě stejná čísla za sebou, byl v Domácí zdravotní 
péči (DZP) rokem naprosto jiným. DZP jako naplno rozběhlá služba 
vstupovala do tohoto roku v personálním oslabení o dvě sestřičky 
méně než v roce 2019. Čtyři statečné zdravotní sestry sloužily na 
celém území okresu Jeseník. Situace se ještě zkomplikovala na konci 
ledna, kdy jsme při dopravní nehodě přišli o služební auto. Vozidlo nám 
na dobu výjimečného stavu zapůjčila firma Škoda Auto. S postupným 
nárůstem nemocných na Covid-19 v nemocnicích se zvyšoval počet 
onkologicky nemocných propuštěných do domácího prostředí. Léto 
přineslo zlepšení situace. Nastoupila nová sestřička a Charita pořídila 
dvě nová auta, kterými jsme mohly zlepšit obslužnost všech oblastí. 
Během podzimu jsme ošetřovaly první covidové pacienty v domácím 
prostředí a mnohé z nás si onemocnění vyzkoušely na vlastní kůži. V 
listopadových dnech padl rekord v počtu návštěv u klientů, bylo jich 
1078, a tak konec roku byl ve znamení únavy.

Radka Trunečková, vedoucí

Statistika - meziroční srovnání
2019 2020

Domácí zdravotní péče
- počet pacientů 724 814
- počet návštěv 10 118 11 375
- počet zdravotních úkonů 18 976 22 315
Z toho paliativní péče
- počet pacientů 80 197
- počet návštěv 2 651 5 965



22

Vývařovna AVE

vedoucí:   Ivana Střížová
adresa:   Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava
telefon:  584 435 222
e-mail:   vyvarovna.ave@jesenik.charita.cz
datum otevření:  1. 1. 1996



23

Poslání: 
Vývařovna AVE ve Vidnavě zajišťuje celodenní stravu pro 
uživatele Charitních domovů a obědy pro zaměstnance a 
veřejnost z Vidnavy. Připravuje také rauty a slavnostní tabule 
pro různé příležitosti, případně celodenní stravování pro 
rekreanty.

Zhodnocení roku
Rok 2020 byl pro nás všechny jiný a hlavně těžký. Rok plný 
nařízení, zákazů, příkazů, rozdělení a doporučení. Dle nařízení 
vlády a v obavách o zaměstnance a provoz kuchyně na nás stálo 
rozhodnutí, zda vařit pro veřejnost, protože prioritou jsou senioři na 
našich domovech. Zdravý rozum však zvítězil. Vždyť vaříme pro 
vidnavské seniory a v těchto těžkých dnech jsme je nemohli nechat 
bez pomoci. 
Během roku jsme vařili knedlíky pro veřejnost, občas jsme připravili 
raut, slavnostní obědy, rolády a koláče na rodinné oslavy. Asi 
největší naší akcí byla příprava rautu na  slavnostní otevření DPS 
sv. Františka, protože každoroční říjnová Dittersova soutěž ZUŠ 
Vidnavy byla dle nařízení vlády zrušena, stejně jako tradiční Stínadla 
ve Vidnavě, kterých se účastní kolem 200 skautů.
A tak jsme tím zvláštním rokem nějak propluli, každý s trochou obavy, 
s trochou nejistoty, ale vcelku s pozitivní náladou. Závěrem roku se 
celý kolektiv sešel na předvánočním posezení, kde jsme celý rok 
zhodnotili, poděkovali si za spolupráci a předali malé dárečky.
Pevně věřím, že rok nastávající, a to přeji všem zaměstnancům 
Charity, bude klidnější, že ho prožijeme ve zdraví a v pohodě.

Ivana Střížová, vedoucí

Snídaně 23 579

Obědy 34 536

Svačiny 11 767

Večeře 22 786

Počet připravené stravy za rok 2020



24

Půjčovna kompenzačních pomůcek

vedoucí:  Marta Nosková
adresa:   Seifertova 915, 790 01 Jeseník
telefon:  584 401 270
e-mail:   pujcovna@jesenik.charita.cz

Poslání: 
Půjčovna napomáhá lidem, aby mohli co nejdéle setrvat 
v domácím prostředí. Podporuje jejich návrat do běžného života, 
ale usnadňuje také rodinným příslušníkům péči o své blízké. 
Je určena pro seniory, osoby zdravotně postižené, nemocné 
propuštěné z nemocničního léčení, pro lidi po úrazech apod.

Přehled půjčování kompenzačních pomůcek
Kompenzační pomůcka 2019 2020
Antidekubitní matrace 3 4
Chodítko čtyřbodové pevné 0 1
Chodítko pojízdné 17 15
Chodítko vysoké 4 8
Klozetové křeslo pojízdné 28 21
Kyslíkový koncentrátor 14 15
Invalidní vozík mechanický 24 19
Polohovací lůžko elektrické 28 31
Polohovací lůžko mechanické 9 3
Odsávačka elektrická 2 1
Sedačka do vany 3 2
Sedačka do sprchy 1 1
Nástavec na WC 2 0
Stolek k lůžku 4 7



25

Ostatní aktivity



26

Postní almužna
Postní almužna je dobrovolná duchovní formace věřících, která se 
koná od roku 2009 z podnětu České biskupské konference. Jde 
o krásnou formaci, kdy si během postní doby věřící odřeknou ně-
které své požitky, jako například kouření, alkohol, kávu, sladkosti, 
zábavu, televizi, zbytečné brouzdání po internetu, luxus nebo jiné 
věci, jež nejsou pro život nezbytně nutné. A potom dají do malé pa-
pírové schránky, tzv. postničky, obnos přibližně ve výši ceny požit-
ku, který jste si odřekli. Kasičku na konci postu přinesou do kostela 
a církev tyto prostředky poté prostřednictvím místní Charity využije 
na sociální pomoc potřebným. 
Do této akce se již tradičně zapojují také farnosti a jednotlivci děka-
nátu Jeseník a svoje ušetřené peníze ve výši 12 717 Kč se rozhodli 
věnovat místní Charitě na pomoc lidem v nouzi. 
Charita Jeseník tak pomohla například rodině, která ztratila svou 
maminku a tím také jeden z příjmů do rodinného rozpočtu. Pro-
střednictvím Postní almužny tak mohli zvládnout první těžké mě-
síce. 
Dále podpořila rodinu, která vyhořela a přišla tak o střechu nad hla-
vou. A pomohla také rodině, která chtěla své blízké umožnit zemřít 
doma, ale nezbývaly jí peníze na financování morfinu, který není 
hrazen zdravotní pojišťovnou. Při vysokých dávkách, které pacient-
ka potřebovala, už na tento lék prostě rodinný rozpočet nestačil. 
Děkujeme proto všem, kteří se do této postní formace zapojili a 
díky nimž můžeme pomáhat potřebným.

Výtěžek

Římskokatolická farnost Javorník, Uhelná 2 781 Kč

Římskokatolická farnost Jeseník, Česká Ves 8 150 Kč

Římskokatolická farnost Skorošice 1 786 Kč

Celkem 12 717 Kč

Příspěvky farností děkanátu Jeseník



27

V pátek 7. srpna představila Charita Jeseník veřejnosti a pozva-
ným hostům nově zrekonstruovaný Domov pokojného stáří sv. 
Františka v Javorníku. Byla to také možnost připomenout si 25 let 
fungování domova pod Charitou Jeseník. Zrekonstruovaný domov 
tak byl pro klienty i zaměstnance krásným dárkem k tomuto výročí.
„Ač nás stavba stála a ještě bude stát hodně úsilí, stálo to vše za 

to,“ řekla ve svém úvodním projevu ředitelka Charity Jeseník He-
lena Paschkeová a vystihla tím to podstatné – i když rekonstrukce 
vyšla na 45,6 miliónů korun a bylo nutné neustále překonávat ad-
ministrativní a jiná úskalí, výsledek je ohromující. Dům, který byl 
již zastaralý a neodpovídal standardům pro fungování služby, se 
změnil na pěkný a moderně působící objekt. 
Celý projekt zaštítilo Biskupství ostravsko-opavské a rekon-
strukci podpořili svou pomocí a radou i zaměstnanci Diecé-
zní charity ostravsko-opavské, kteří přijali pozvání a v čele 
s ředitelem Lukášem Curylem přijeli na slavnostní otevření. 
Ten ve svém projevu zmínil, že tento domov má ty nejkrásnější 
výhledy. O nich se pak mohla přesvědčit spousta návštěvníků bě-

Slavnostní otevření domova



28

hem samotné prohlídky. Ta následovala po úvodních proslovech a 
následném žehnání domova Otcem biskupem Martinem Davidem. 
Ten nepožehnal jen budovu, ale po slavnostním přestřižení pásky 
prošel všechny místnosti a požehnal i je. Během žehnání domova 

jeho zaměstnancům popřál, aby byli nástroji pokoje, o který často 
prosil také patron domova, sv. František. 
Celá akce se nesla v přátelské a příjemné atmosféře. O prohlíd-
ku domova měly zájem skoro dvě stovky návštěvníků, mezi ni-
miž byly i řádové sestry z Kongregace Školských sester de Notre 



29

Dame, které zde dříve žily. Byly moc rády, že se v domově stále 
pokračuje v bohulibé činnosti. 
Většina návštěvníků byla zrekonstruovaným domovem nadšená a 
kladně hodnotili i celou akci. Oceňovali občerstvení, naaranžova-
né pokoje i překrásnou květinovou výzdobu. 

Charitní pouť v Javorníku
Třetí Charitní pouť se konala v sobotu 3. října v kostele Nejsvě-
tější Trojice v Javorníku, ačkoliv ředitelka Charity Jeseník Helena 
Paschkeová do poslední chvíle váhala, jestli pouť úplně nezru-
šit. Nařízení se měnila každým dnem a nebylo jasné, jestli vůbec 
bude možné se sejít. Nakonec se ale rozhodla pro konání pouti, 
i když po mši svaté neproběhne plánované společné setkání na 
zahradě Domova pokojného stáří sv. Františka v Javorníku.  
Mši svatou celebroval Otec děkan Stanislav Kotlář, který ve svém 
kázání připomněl odkaz sv. Františka, patrona domova v Javorní-
ku. Zamyslel se mimo jiné nad uspěchanou dobou a nad tím, jak 
nám situace ohledně koronaviru dává možnost zpomalit a být více 
s rodinou. Charitě Jeseník pak popřál vše dobré, včetně nakloně-
ných zástupců na kraji, čímž připomněl právě probíhající volby. 
O hudební doprovod mše svaté se postaral Javornický chrámový 



30

sbor a vše korunovalo krásné slunečné počasí, které vyzvalo ke 
krátkému společnému zastavení poutníků před kostelem. 
Pouť měla být také oslavou výročí Domova pokojného stáří 

sv. Františka, který pod Charitou funguje již 25 let. A i když nebylo 
možné toto výročí oslavit přímo s klienty a zaměstnanci domova, 
byl alespoň jejich zástupci na závěr předán dort připomínající toto 
krásné jubileum.



31

Tříkrálová 
sbírka



32

Záměr

Koordinátorka sbírky: Věra Nováková

Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí u nás. Jedná se 
o celostátní sbírku, jejíž výtěžek pomáhá lidem v nouzi u nás i 
v zahraničí a podporuje charitní projekty na celém území České 
republiky. V tomto roce proběhl její 20. jubilejní ročník. Prame-
ny sbírky pocházejí z lidové zbožnosti uctívání Tří králů, proto 
se vždy okolo 6. ledna vydávají do ulic měst a vesnic skupinky 
tříkrálových dobrovolníků.

V roce 2020 se na území Jesenicka podařilo vyslat na tříkrálovou 
koledu rekordních 134 skupinek. Těm se podařilo vykoledovat 
neuvěřitelných 726 962 Kč a překonaly loňský výtěžek o 62 706 
Kč. Charitě Jeseník připadlo z této částky 482 482 Kč.

Koordinátorka sbírky Věrka Nováková vysekla koledníkům ob-
rovskou poklonu: „Děkuji všem zapojeným koledníkům a zvláště 
vedoucím skupinek za výbornou spolupráci a ochotu. Je oboha-
cující být součástí dlouholetého projektu, který pomáhá přímo v 
našem regionu.“

Výtěžek Tříkrálové sbírky byl stejně jako v uplynulých dvou le-
tech určen na financování rekonstrukce Domova pokojného stáří 
sv. Františka v Javorníku, která byla zahájena v lednu 2019 a 
ukončena v červnu 2020.

Jako poděkování pro koledníky připravila Charita Jeseník promí-
tání v kinech v Jeseníku a v Javorníku. Promítal se film Lví Král a 
na obou představeních byla kina zaplněna skoro do posledního 
místa. Koledníci si po promítání ještě losovali volné vstupenky 
na bazény v České Vsi a v Javorníku.

Poděkování koledníkům



33

TRÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
2020

Bělá pod Pradědem                     58 786 Kč Písečná 19 991 Kč

Bernartice                                     22 048 Kč Skorošice 26 511 Kč

Bílá Voda  5 893 Kč Stará Červená Voda 16 592 Kč

Černá Voda 17 419 Kč Supíkovice 10 991 Kč

Česká Ves 59 363 Kč Uhelná 13 282 Kč

Hradec-Nová Ves 11 418 Kč Vápenná 27 685 Kč

Javorník 39 067 Kč Velká Kraš 11 693 Kč

Jeseník 165 133 Kč Velké Kunětice 6 485 Kč

Kobylá nad Vidnavkou 11 432 Kč Vidnava 15 318 Kč

Lipová-lázně 36 405 Kč Vlčice 17 170 Kč

Mikulovice 39 039 Kč Zlaté Hory 69 843 Kč

Ostružná 3 448 Kč Žulová 21 997 Kč

Celkem 726 962 Kč

Přispěli jste na rekonstrukci Domova 
pokojného stáří sv. Františka 
v Javorníku. Děkujeme!



34

Doprovodné aktivity

„VIP“ výprava 
Že si koledování neužívají jen děti, dokázali opět Otec děkan Stani-
slav Kotlář, Václav Tschulik a Václav Dvořák. Stejně jako v minulém 
roce se vydali převlečeni za bájné krále z dalekého východu v do-
provodu ředitelky a koordinátorky sbírky koledovat na úřady, státní 
instituce a do soukromých subjektů. 
Na svou pouť vyrazili v pondělí 6. ledna 2020. Jako první se zasta-
vili na Městském úřadě v Jeseníku, kde je přivítali místostarostové 
Václav Urban a Tomáš Vlazlo. Další zastávkou byl Obecní úřad v 
České Vsi, kde jim za koledu poděkoval i starosta Petr Mudra. V 
České Vsi se ale ani pořádně neohřáli a už spěchali opět do Jesení-
ku. Zde ještě navštívili jesenické sídlo Policie ČR, Technické služby 
Jeseník, Lesy ČR, Finanční úřad, OSSZ, některé odbory Městské-
ho úřadu na „IPOSu“ a firmu Naturfyt – Bio. Své koledování potom 
zakončili na ředitelství Charity Jeseník.

Výtvarná a fotografická soutěž
Společně s konáním sbírky probíhal v Charitě Jeseník již 13. roč-
ník  výtvarné a fotografické soutěže, tentokrát na téma „Tři králo-
vé slaví 20 let“.  
Výtvarná díla hodnotila tradičně komise výtvarníků, výběr nejlep-
ší fotografie zůstal na hodnocení veřejnosti prostřednictvím face-
booku Charity Jeseník. Nejen vítězná díla si pak mohli návštěvníci 
jesenické Katovny prohlédnout do konce února na výstavě. 
Vernisáž výstavy proběhla 11. února. O hudební doprovod se po-
starali Marek Zbořil a Jaroslav Daňa, moderátorské role se ujala 
koordinátorka Tříkrálové sbírky Věrka Nováková. Kromě ocenění 
vítězů došlo i na krájení dortu k 20 letům Tříkrálové sbírky.  
Nejvyšší příčky letos obsadily: Karolína Kubaníková – 1. místo 
v kategorii do 7 let. Klára Kašubová – 1. místo v kategorii do 12 let. 
Anna Plášková – 1. místo ve fotografické soutěži. Kateřině Danie-
lové byla udělena zvláštní cena poroty. 
Gratulujeme vítězkám a děkujeme sponzorům soutěže za odměny 
pro vítěze.



35

Projekty



36

Humanizace Domova pokojného stáří 
sv. Františka v Javorníku

Identifikační číslo:  013D313007401
Celkové náklady:  45.134.573 Kč
Výše dotace z MPSV: 24.388.704 Kč
Doba realizace:  do 30. 9. 2020

Projekt byl financován z prostředků Ministerstva práce a sociál-
ních věcí z programu 013310 - Rozvoj a obnova materiálně tech-
nické základny sociálních služeb.
V rámci projektu byl zrekonstruován Domov pokojného stáří sv. 
Františka v Javorníku. Zhotovitelem stavby byla firma COMMOD-
UM spol. s r.o. z Valašské Bystřice.
Stavební práce započaly 14. ledna 2019 a byly ukončeny dle har-
monogramu 7. dubna 2020. Po rekonstrukci je nyní v domově 6 
jednolůžkových a 7 dvoulůžkových pokojů, přičemž součástí 10 
pokojů je i sociální zázemí (koupelna a WC). Součástí budovy je 
evakuační lůžkový výtah až do 2. patra. Nové umístění má výdej-
na jídla, jídelna, prádelna, společné prostory  pro klienty, zázemí 
pro zaměstnance, kanceláře a další servisní místnosti. Součástí 
revitalizace byla i oprava stávajících přístupových komunikací a 
předláždění dvora. V rámci projektu bylo rovněž pořízeno vybave-
ní do výdejny stravy, jídelny a prádelny Domova. Dodávku vybave-
ní zajistila firma GASTRO MACH, s.r.o. z Jeseníku.
Celkové výdaje projektu dosáhly 45 602 795,31 Kč. Výdaje v 
roce 2020 byly ve výši 13 902 319,13 Kč, přičemž z dotace MPSV 
bylo uhrazeno 954 936,51 Kč. Dále projekt v roce 2020 finanč-
ně podpořili: Biskupství ostravsko-opavské, Nadace Renovabis, 
Diecézní charita ostravsko-opavská, obce Skorošice, Vápenná, 
Velká Kraš, Hradec-Nová Ves,  město Vidnava, firmy cbData s.r.o., 
DORG s.r.o., JESBENE s.r.o., Lékárna Pod Jánským vrchem, Ing. 
Stanislav Mrňka, Pavel Vičík, soukromí dárci a občané Jesenicka 
v rámci Tříkrálové a veřejné sbírky. 



37

Na úhradu stavebních prací přispěl také dotací ve výši 2 000 000 
Kč Olomoucký kraj (truhlářské konstrukce, podlahy, elektromon-
táže) a  dotací ve výši 200.000 Kč Moravskoslezský kraj (truhlář-
ské konstrukce).
Děkujeme všem dárcům za podporu.

Domácí paliativní péče na Jesenicku 

Výše dotace:      400.000 Kč  
Termín realizace:      1.1. - 31.12.2020

Cílem projektu bylo zajištění domácí paliativní péče pacientům v 
jejich vlastním sociálním prostředí. Tuto péči zajišťujeme s nepře-
tržitou dostupností 7 dnů v týdnu, 24 hodin denně, ve všech ob-
cích okresu Jeseník. 
Péče o tyto pacienty je ošetřovatelsky náročnější. Aby byla za-
chována kvalita i rozsah péče, je třeba si udržet stabilní tým zdra-
votních sester, případně jej dále rozšiřovat. V roce 2020 zabez-
pečovaly tuto péči v první polovině roku čtyři zdravotní sestry, od 
července do prosince se podařilo tým rozšířit na pět zdravotních 
sester. S péčí v průběhu roku vypomáhaly také další čtyři zdravot-
ní sestry na dohodu o provedení práce.
Počet pacientů, kterým byla poskytnuta paliativní péče, byl v 
tomto období 197, přičemž zdravotní sestry u nich provedly 5 965 
návštěv. Celkem 37 paliativních pacientů doprovodily zdravotní 
sestry v jejich domácím prostředí, v kruhu blízkých. 
Z dotace byla uhrazena část osobních nákladů zdravotních sester 
souvisejících s paliativní péčí. 
Díky podpoře z dotačního titulu se mohla více rozvinout paliativní 
péče o občany Jesenicka. Každému pacientovi je tak dostupná 
kvalitní paliativní péče v jejich domácím prostředí a mohou si tak 
zvolit, kde chtějí prožít závěr svého života. Také rodinným přísluš-
níkům je umožněno doprovázet své blízké doma, v kruhu rodiny.



38

Domácí hospicová péče
Výše dotace:      300.000 Kč  
Termín realizace:      1.1. - 31.12.2020

Z příspěvku Nadace Agrofert jsme pořídili v květnu 2020 nový 
osobní automobil Dacia Sandero. Tento vůz je k dispozici zdravot-
ní sestře, která v největší míře zajišťuje paliativní péči především 
v Jeseníku a přilehlých obcích. Od té doby najezdila zdravotní 
sestra za svými pacienty více než 10 000 km.
Dále jsme zakoupili potřebný zdravotnický materiál a také často 
používané věci, které zdravotní pojišťovny nehradí. Zakoupili jsme 
dezinfekce, materiál k šetrnému ošetření plošných ran, stříkačky, 
jehly, roztok na hojení ran, chirurgický roztok, náplasti aj. Také 
jsme doplnili vybavení o tonometr a pulsní oxymetr. 
Díky podpoře z nadačního titulu jsme mohli více rozvinout péči 
o pacienty v terminálním stavu na Jesenicku. Každému pacientovi 
je tak dostupná kvalitní paliativní péče v jejich domácím prostředí. 
Mohou si tak zvolit, kde chtějí prožít závěr svého života.

Automobil pro Denní stacionář Šimon
Registrační číslo:      CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0010667
Doba realizace:      9. 11. 2018 -1. 6. 2020
Výzva:                     7. výzva MAS Vincenze Priessnitze 
        pro Jesenicko (IROP)
                               
V rámci projektu zakoupila Charita Jeseník do Denního stacioná-
ře Šimon nový automobil Dacia Dokker. Je využíván pro základní 
činnosti služby, čímž došlo ke zkvalitnění poskytování této ambu-
latní služby.



39

Ekonomická 
část



40

Ekonomické oddělení

vedoucí:   Mgr. Regina Tschuliková
ekonomka, účetní: Ing. Eliška Salová, Kateřina Súkupová
fundraiserka: Věra Nováková
adresa:   Zámecké nám. 2, 790 01 Jeseník
telefon:       584 440 102

Zhodnocení roku
I když kanceláře, kde pracujeme, nejsou umístěny přímo v našich 
službách, přesto se i nás v roce 2020 velmi dotýkaly problémy, 
které v naší organizaci vznikaly z důvodu Covidu. Jednak tím, 
že jsme lidsky spoluprožívali všechny ty „covidové“ vlny, které 
se postupně přes naše zařízení převalily, z profesionálního 
hlediska jsme pak museli velmi pečlivě sledovat často a rychle 
se měnící legislativní situaci. A to nejen pro plnění všech nových 
povinností a nařízení, ale také abychom využili možnosti podpor, 
které stát v souvislosti s pandemií nabízel na zajištění výpadků 
příjmů organizace, ke kterým právě z důvodu pandemie došlo. 
K žádostem (ať už to byly např. mimořádné dotace z MPSV na 
odměny pro zaměstnance, podpory z programu Antivirus a další) 
bylo nutno sledovat podmínky, které se někdy i v průběhu procesu 
měnily, obdržené dotace správně a včas vypořádat atd. To 
s sebou neslo zvýšenou administrativu, větší psychické i časové 
nároky na naše zaměstnance, kteří navíc částečně také pracovali 
z domu, popřípadě museli skloubit své pracovní povinnosti s péčí 
(a výukou) svých školou povinných dětí. 
To, že se to nakonec všechno zvládlo a že jsme se dokázali ve 
ztížených podmínkách poprat i s těmito vyššími nároky, považuji 
za veliký úspěch. Velmi oceňuji nasazení, flexibilitu, týmovou 
spolupráci i lidskou vstřícnost všech mých kolegyň, nejen 
z ekonomického oddělení, ale i všech ostatních zaměstnanců 
správy. 

Regina Tschuliková, vedoucí



41

Úplný objem nákladů v členěnÍ na náklady vynaložené pro plnění sociálních 
a zdravotních služeb, hospodářskou činnost a správu organizace (v tis. Kč)

Hospodaření Charity Jeseník

Správa Výva-
řovna

DPS sv. 
Hedviky

CHD sv. 
Anežky

DPS sv. 
Františka

DS 
Šimon DZP CHPS Půjčov-

na ČOV Celkem

Spotřeba materiálu  
a energií 0 2 997 1 455 516 1 131 510 358 221 46 0 7 234

Opravy a udržování 0 32 104 29 165 43 94 54 18 0 539

Náklady na služby 0 93 532 259 519 242 144 118 15 0 1 922

Mzdové náklady 0 2 060 9 138 4 882 5 139 2 694 2 215 1 363 36 0 27 527

Soc. a zdr. pojištění 0 689 2 983 1 594 1 616 898 732 468 12 0 8 992

Ostatní náklady 0 -5 020 2 943 1 225 1 940 99 82 56 0 0 1 325

Odpisy 0 183 136 169 600 36 101 10 0 60 1 295

Náklady celkem 0 1 034 17 291 8 674 11 110 4 522 3 726 2 290 127 60 48 834

Správa Výva-
řovna

DPS sv. 
Hedviky

CHD sv. 
Anežky

DPS sv. 
Františka

DS 
Šimon DZP CHPS Půjčov-

na ČOV Celkem

Tržby za vlastní 
výkony a služby 0 1 094 7 001 3 664 4 184 336 4 326 160 0 16 769

Tržby od zdravotních 
pojišťoven 0 0 1 581 395 1 288 0 4 199 0 0 0 7 463

Dotace MPSV 0 0 5 787 3 179 3 307 3 242 0 1 600 0 0 17 115
Dotace Olomoucký 
kraj 0 0 803 442 461 448 400 134 0 0 2 688

Dotace obce, města 0 0 231 56 58 106 20 52 0 0 523
Ostatní dotace (ÚP+-
COVID) 0 1 1 697 873 1 062 263 20 158 0 0 4 074

Ostatní výnosy 0 0 90 0 89 3 92 2 0 0 276
Rozpouštění dotací a 
darů na majetek 0 24 47 20 393 29 75 7 0 60 655

Dary 0 0 40 34 181 25 120 3 35 0 438

Dary obce, města 0 0 6 5 18 20 0 7 0 0 56

Sbírky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Výnosy celkem 0 1 119 17 283 8 668 11 041 4 472 4 930 2 289 195 60 50 057

Přehled výnosů v členění podle zdrojů (v tis. Kč)

Investiční výdaje v roce 2020 (v tis. Kč)

DRUH VÝŠE
ZDROJE KRYTÍ INVESTIC

Tříkrálová 
sbírka Dotace Dary Vlastní 

zdroje
Pořízení investice stavební, včetně pozemků 11 163 482 3 240 1 897 5 544

Pořízení zařízení (stroje, automobily…) 1 803 0 306 1 197 300

Celkem investiční výdaje 12 966 482 3 546 3 094 5 844



42

Struktura provozních nákladů

Struktura provozních výnosů 



43

Stav a pohyb majetku v roce 2020 (v tis. Kč)

Aktiva Druhy aktiv Počáteční stav  
k 1.1.2020

Přírůstek (+) /  
úbytek (-) 
majetku

Konečný  
zůstatek  

k 31.12.202

A Dlouhodobý majetek celkem 50 260 11 672 61 932

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 
celkem 0 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek 
celkem 63 542 12 519 76 061

III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému  
majetku celkem -13 282 -847 -14 129

B Krátkodobý majetek celkem 15 663 -12 489 3 174

I. Zásoby 741 -408 333

II. Pohledávky celkem 5 861 -4 010 1 851

III. Krátkodobý finanční majetek 
celkem 8 894 -8 043 851

IV. Jiná aktiva celkem 167 -817 139

Majetek celkem 65 923 11 711 65 106

Přehled o peněžních příjmech a výdajích v roce 2020 (v tis. Kč)

Počáteční stav  
k 1.1.2020 Příjmy Výdaje Konečný stav  

k 31.12.2020

Pokladny 219 5 929 5 895 253

Účty v bankách 8 675 68 591 76 668 598

Celkem 8 894 74 520 82 563 851

Stav fondů v roce 2020 (v Kč)

Číslo 
účtu Název účtu Počáteční stav  

k 1.1.2020
Konečný stav  
k 31.12.2020

911500 Fondy - finanční prostředky Postní 
almužna 6 515 9 819

Fondy celkem 6 515 9 819



44

Veřejná sbírka
Osvědčení o konání veřejné sbírky č.j. KUOK 5661/2019 bylo vy-
dáno Krajským úřadem Olomouckého kraje dne 14.1.2019. 

Účel sbírky
Rekonstrukce a modernizace domovů Charity Jeseník, podpora 
sociálních a zdravotnických služeb Charity Jeseník, pořízení zdra-
votnických a kompenzačních pomůcek a přímá pomoc potřebným 
lidem v nouzi (lidem postiženým živelnou nebo přírodní katastro-
fou, požárem).
Sbírka bude prováděna na území ČR od 15. 2. 2019 na neurčito.

Vyúčtování sbírky 1. 1. - 31. 12. 2020

Myslím na zadní vrátka – Budujeme srdce domova
„Budujeme srdce domova“ je projekt, který pokračoval  z roku 
2019. Cílem bylo sehnat finanční prostředky na vybudování spo-
lečenské místnosti v rekonstruovaném  Domově pokojného stáří 
sv. Františka v Javorníku. Celkem se na tento účel v roce 2020 
vybralo a rovněž využilo 36 180 Kč.

Vybavujeme srdce domova 
Prostřednictvím portálu Darujme.cz jsme pak sháněli finance na 
vybavení do této nové společenské místnosti - stoly, židle, lampy 
sporák, závěsy do oken a podsedáky. Podařilo se vybrat 30 184 
Kč, z toho bylo v roce 2020 využito 25 949 Kč. 

Za Vaši štědrost co nejsrdečněji děkujeme!

Hrubý výtěžek 66 364 Kč
Náklady spojené s konáním sbírky 0 Kč
Čistý výtěžek 66 364 Kč
Použito v souladu s účelem sbírky 62 129 Kč
Zůstatek čistého výtěžku   4 235 Kč



45

Účetní závěrka za rok 2020



46



47



48

Příloha v účetní závěrce



49



50



51



52



53



54



55



56

Výrok auditora k účetní závěrce



57



58



59

Poděkování



60

Srdečně děkujeme všem dárcům a příznivcům, kteří při-
spěli ať pomocí, darem nebo finančním obnosem. Bez 
nich bychom nemohli naplňovat své poslání – pomáhat 
všem potřebným. Za podporu děkujeme: 

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

OSÚ/S15 

 

 
 

 

Nadacím a nadačním fondům

Nadační fond Anima



61

Městům a obcím

Soukromým firmám

Bělá pod Pradědem, Bernartice, Černá Voda, Česká Ves, Haví-
řov, Hradec-Nová Ves, Javorník, Jeseník, Kobylá nad Vidnavkou, 
Lipová-lázně, Mikulovice, Orlová, Praha 13, Skorošice, Spálov, 
Stará Červená Voda, Supíkovice, Uhelná, Vápenná, Velká Kraš, 
Vidnava, Vikýřovice, Zlaté Hory, Žulová

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, Arcidiecézní chari-
ta Olomouc, cbData s.r.o., Člověk v tísni o.p.s., DF Partner s.r.o., 
Doke Stroke s.r.o., DORG s.r.o., Ennea caffe s.r.o., MUDr. Irena 
Hojgrová, Charita Česká republika, Charita Zábřeh, Institut Krista 
Velekněze z.s., JESBENE s.r.o., Komerční banka a.s., Mgr. Mila-
da Mrázková – Lékárna pod Jánským vrchem, OSA – ochranný 
svaz autorský, Pravoslavná církevní obec v Jeseníku, Stavitelství 
Knotek s.r.o., Sun Ski sport s.r.o., SVČ Duha Jeseník, Mgr. Václav 
Tschulik – Knihkupectví Domeček, Web4Soft Internet s.r.o. 

Hradec - 
Nová Ves

Jeseník Stará Červená
 Voda

Velká Kraš Vidnava

Ing. Jan Babják, Radomír Daněk, Miroslava Hochmaulová, Jana 
Hradilová, Ing. Marta Hrušková, Ing. Eva Jedličková, Jiří Jura, Vla-
dimír Klimeš, Jaroslav Komínek, Aleš Koníček, Jiřina Králíková, 
Jan Maceček, Ing. Tomáš Mikeska, Ing. Stanislav Mrňka, Věra No-
váková, Milan Pařenica, Kateřina Paschkeová, Soňa Pruchnická, 
Hana Sedláčková, Jaroslava Sojková, Blanka Stejskalová, Jarmila 

Jednotlivcům



62

Za mediální podporu a propagaci
Český rozhlas Olomouc, Jesenický týdeník, Šumperský a jesenic-
ký deník

V neposlední řadě patří velký dík všem, kteří se podíleli na Tříkrá-
lové sbírce, ať už jako organizátoři nebo jako koledníci. 

Děkujeme také těm, kteří neváhali a nezištně vypomáhali v našich 
pobytových službách pro seniory – dobrovolníkům a studentům 
sociálních a zdravotních škol. Děkujeme také za zprostředkování 
nebo poskytnutí ochranných pomůcek, za jejich distribuci také Ha-
sičskému záchrannému sboru.  

Současně děkujeme všem, kteří podporovali jakýmkoliv dalším 
způsobem Charitu Jeseník a nepřáli si být jmenovaní, nebo jsme 
na ně nechtěně zapomněli.

Děkujeme všem, kdo na nás myslíte v modlitbách a přímluvách.

Věříme, že nám zachováte přízeň i v roce následujícím…

Sýkorová, Jiří Švábek, Ing. Milan Uhlíř, Libor Veselý, Pavel Vičík, 
Marie Wiednerová, kolektiv učitelů ZŠ Javorník a drobní dárci


